

Sayın Behice Boran

Şimdi konuşan Henri Alleg bildiğimiz
gibi Cezayir Bağımsızlık Hareketi süra-
sında bizzat kendisi istenince görülmüş
bir gazeteciydi.

Onun ~~gi~~ yazdığı Sorgu adlı kitabın
önsözünü de J.-P. Sartre yazmıştı. Kendisi
Türk demokratları tarafından yakından
tanınmaktadır ve kitabı da Türkiye'ye
çevrilmiştir.

Hastalıklarımız iyi olur sanırım.

DEMİR ÖZÜ

TÜRKİYE SOSYAL TARİHİNE KATILIM VAKFI

2.

mak olan DISK üyesi sendikaların yöneticileri vardır. Tüm inkarlarına rağmen biliyoruz ki hemen hemen tüm tutuklular kendi sözde "suçları" nı itiraf ettikleri sahte ifadeleri imzalamaya zorlanırken ~~bu~~ en vahşi işkencelere tabi tutuldular.

Yine biliyoruz ki, kendilerine demokratik süsü verenler yurtseverleri idam cezalarına mahkum ederken bir an için tereddüt bile etmemişlerdir. Böyle bir terör ortamında kim namusluca özgürlüklerden bahsedebilir? MGK'nin 52 sayılı karar^{-namet} yasaklanmış politik partilerin yöneticilerinin ve üyelerinin toplanmaları ve görüşmelerini tümüyle suç haline getirmiştir. Aynı karar^{-namet} Türkiye'nin geçmiş yada gelecek politik ve hukuki durumu üzerine görüş açıklanmasını da yasaklamıştır. Aynı karar^{-namet} ile yetkililerin verdiği kararları eleştirecek görüşlerin açıklanması, kişilerin politik partiler, sendikalar ve dernekler hakkında görüşlerini açıklaması da yasaklanmıştır.

hakkında dava
açılmış

Bu olağanüstü kararlar ve etkin iktidar modern tarihin en korkunç çağlarını hatırlatan ve 1982'de düşünülmez olan General Evren'in Türk halkına dayatmak istediği anayasa taslağının özüdür.

Bu anayasa taslağı -türkiyeli demokratların deyimi ile bu sahte anayasa- kanunsuzluğu kanunlaştırmaktadır. Böylece insan haklarına, temel özgürlüklere, onların uluslararası belgelerde tarif edilen biçimine en ağır saldırılar gerçekleştirilmektedir.

Ana onları
inceledikler

Bazıları cuntanın anayasasını dikkatle incelediler, yasadışı yollardan rejimi deviren ve herhangi bir yasal dayanak olmaksızın onlarca sözdde yasa çıkaran cuntacı generalerin anayasasını ~~incelediler~~.

Bazıları ise ~~xxxxxxx~~ Türkiyenin temel yasası olacak anayasa taslağını incelediler. Şunu vurgulamalıyız ki, bu gülünç sahtekarlığı yapanlar aslında Türkiye'ye kendi diktatörlüklerini dayatanlardır. Onlar düzensizliği ve terörizmi durdurduklarını iddia ediyorlar, ama gerçekte onlar sadece bir çeşit devlet terörü başlattılar. Türkiyede gerçekte terörizmi ^{uygulayan} ~~başlatan~~ aşırı sağcılara karşı değil, demokratlara, ~~solculara~~ ve özellikle ilericilere, komünistlere ve sendikacılara

3.

karşı saldırıya geçtiler.

Bu gerçeklik şu soruyu ^{gündeme} getiriyor: Bu korkunç durumun ~~bu~~ karşısında bizim batılı ülkelerin yöneticileri arasında hiç bir ses gelmemektedir? Onlar kendilerinin bazı diğer ülkelerdeki insan haklarına ~~güçlü~~ karşı çok hassas olduklarını söylüyorlar. Nasıl oluyor da onlar Türkiye 'de cuntanın işyediği suçları ortaya döken güçlü ve ortak bir ses yükseltmiyorlar? Ama şunu belirtmeliyiz ki Fransa'da halk ve bir bütün olarak Avrupa halkları ülke de olanları daha yakından öğrendikçe demokratların ve Türkiye'de demokrasinin kaderi hakkında daha fazla ilgi duyuyor. Ama şu ana kadar resmi girişimler yeterli değildir. Bunun beklenmedik bir durum olduğu söylenemez. Bazıları Türkiye'yi, NATO'nun bu önemli müttefigini, sözde güçlü bir yönetim altında, gerçekte ise kendi halkına karşı ~~güçlü~~, barış savaşçılarına, demokrasiden yana olanlara karşı ~~güçlü~~, sosyal adaletten yana olanlara karşı güçlü bir yönetimin altında olmasından memnuniyet duyuyorlar. Tabii ki onlar güçlü ^{Çarbayev'in} ~~Mabul Diktatör~~ ^{ana gücü} ~~onun~~ ve Şah rejiminin devrilmesinden sonra ~~bu~~ bu bölgede Türkiyeyi jandarma yapmak isteyen ^{gücün} ~~gücün~~ taleplerine karşı güçlü olmasını kastediyorlar. Bu nedenle dir ki Mr. Reagan'ın yada benzerlerinin ağzından hiç bir protesto duymuyoruz.

Bu nedendir ki konferansımız, anayasa referandumunun sahtekarlığını ortaya koymakla kalmamalı ve Avrupa'daki tüm demokratlara ^{ve için} kılığında başka hiçbir şey değiştirmeyen bu vahşi diktatörlüğün iç yüzünün ortaya serilmesi görevini belirlemelidir. Bizim için görev kendi hükümetlerimizden seslerini yükseltmelerini ve Türkiye'de yer alan bu kabul edilemez diktatörlük suçlamalarını istemektir. Görev, insan haklarına ~~saygı~~ ~~gösterilmesini~~, Kürt halkının ulusal kimliğine saygı gösterilmesini ve onun üzerindeki baskıların durdurulmasını istemektir. Görev iskencelerin derhal durdurulmasını, politik tutukluların derhal salıverilmesini ve gerçek demokrasinin kurulmasını istemektir.

Ülkenin en kıymetli evlatlarına karşı uygulanan kanun

neden →

Bah blokunun ana

4.

şl vahşi baskılar, onlara uygulanan işkenceler, ağır ^{yüzerlen} hapis cezaları asla iktidarı elinde tutanların güçlü-
lüğünün bir kanıtı değildir. Aksine ~~marifetle~~ onlar
bir süre için iktidarı ellerinde tutarken ve suskunluk
sağlamış gibi görünürken hem zayıftırlar hem de halkla-
rından ne kadar korktuklarını ortaya koymaktadırlar.

Bu nedenledir ki biz tüm güvenimiz ve gücümüzle, demok-
rasi, bağımsızlık, özgürlükler ve barış için seveşan
cesur türkiye halkı ile birlikte direnmektedirler.

TÜRKİYE SOSYAL TÜSTAV TARİH ARAŞTIRMALARI